
DECRETO Nº 01/2016 

VISTO: El Expediente Nº 4562/2015 y oficio Nº 004/2016, por el que la Intendencia 

Departamental propone un proyecto relacionado con el transporte oneroso de pasajeros, 

como ocurre con la operativa UBER.- 

RESULTANDO: Que no existe normativa especial departamental al respecto.- 

CONSIDERANDO I)  Que la normativa proyectada, está comprendida en el marco de 

competencias del Intendente Departamental.- 

CONSIDERANDO II) El informe favorable de la Comisión Asesora de Legislación.- 

ATENTO: a lo antes expuesto y a lo dispuesto en el Art. 275 de la Constitución de la 

República y Art. 35, numeral 25, literal e) de la ley 9515.- 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESION CELEBRADA EN EL DIA DE LA FECHA 

DECRETA: 

Artículo 1º) Se prohíbe  a los conductores en general, efectuar el transporte de pasajeros 

mediante pago de una retribución, en vehículos no autorizados específicamente para ello 

por la Intendencia Departamental de Treinta y Tres.- 

Artículo 2º) Comuníquese, publíquese, etc.- 

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y 

TRES, A LOS DIECISEIS DIAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL 

DIECISEIS.- 

Nota: El presente Decreto fue aprobado por 29 votos en 29 presentes.- 

 

 

                   Sr. DARDO AVILA                 Dr. JOAQUIN RABELLINO 

                       Secretario                                      Presidente 

 

 


